Excelentíssimo Senhor
Claudemir Zanco
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco.

INDICAÇÃO Nº 518/2022.

Indica ao Executivo Municipal para que realize
um estudo técnico, a fim de analisar a
possibilidade de instalação de sinalização
eletrônica próximo a entrada do Bairro Parque
do Som.

O Vereador infra-assinado, Joecir Bernardi - PSD, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, indica ao Executivo Municipal através do
departamento competente para que realize um estudo técnico, a fim de analisar a
possibilidade de instalação de sinalização eletrônica próximo a entrada do Bairro
Parque do Som.

Justifica-se o pedido, tendo em vista que no referido local, muitos
motoristas empregam altas velocidades, colocando em risco a própria vida, assim
como de terceiros.

Atendendo solicitação da população.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 12 de dezembro de 2022.

		2022-12-12T12:47:05-0300